**P**iculū v<sup>e</sup>  
dubiū c<sup>a</sup>  
pitalis e<sup>c</sup>  
linci

**Z** securitas variabil<sup>is</sup> et in hoc eccl<sup>e</sup> p<sup>o</sup>nti ad factura<sup>m</sup> et  
etionē cōpelli fm qd scit sicut sacerdot<sup>r</sup> et ve-  
rus creditor probaret. **T**ertia est securitas variabilis: sicut p<sup>z</sup> in depositis, vnde pono q<sup>d</sup> de-  
positus pecunia apud campso<sup>r</sup> sine aliq<sup>p</sup> pa-  
cto, talis aut<sup>r</sup> campso<sup>r</sup> negotiat<sup>r</sup> cu<sup>r</sup> pecunia mea  
et respōdet mibi decē p<sup>z</sup> ceterario: qd iuris? Di-  
cūt qdām q<sup>d</sup> aut ego depositus sub spe lucri tūc  
est vsura: aut principalie sine vlla spe et tūc ses-  
cus. Et in hoc statut<sup>r</sup> dico meo: quia hec que-  
stio de cōscientia est. Scđm Bal. dc p<sup>z</sup> usus di-  
cendū est: q<sup>d</sup> aut depositus in spe. Et tūc q<sup>d</sup> illici-  
te vsura est pecunia mea deposita et. iō oē lucr<sup>r</sup>  
inde puenies mibi restituere obligat: q<sup>d</sup> ex re-  
mea locupletior fact<sup>r</sup> est. ar. ff. de neg. q<sup>d</sup> sine  
vsur<sup>r</sup>, aut usus est licite, q<sup>d</sup> depositus ad nū ex-  
et tūc aut dat ex liberalitate: aut ex egrat<sup>r</sup>: aut ex  
necessitate. Primo si dat ex liberalitate: sciens  
se nō teneri retribuere mibi aliqd: et tūc si a p<sup>z</sup>  
cipio nō habui aim fenerādi: licite possū reci-  
nere: equa mera donatio est. **S**cđo si soluēs  
credit se ex qdā egrat<sup>r</sup> teneri: q<sup>d</sup> se ad remunerā-  
dū mercātias mouet. Et tunc idē dicendū est.  
**T**ertio si ex necessitate: q<sup>d</sup> sc̄z credebat se vsu-  
rari obligare cu<sup>r</sup> nō obligat: et tūc licite recipe  
possū si etia<sup>r</sup> a p<sup>z</sup>cipio nō habui aim fenerādi:  
alias illicitū ell<sup>r</sup> recipe q<sup>d</sup> sc̄z. Hec ille. Sed de  
deposito parēbit i se qnctib ser. **Q**uarta aut<sup>r</sup>  
securitas exercitabilis dici pot<sup>r</sup>. q<sup>d</sup> vīc<sup>r</sup> cu<sup>r</sup> ea oīs  
etia manifesta vsura exercitabilis freqntat<sup>r</sup>, vepu-  
ta siq<sup>s</sup> mutuās. c. ducat<sup>r</sup>, velis inde aliqd ultra  
sortē hic q<sup>d</sup> nō sit sibi ita securis si illos hīc

ira q̄ li infra decenniū mortu⁹ fuerit alter ipo  
rū liberat⁹ sic q̄ debitu accepit a mutuo et debi-  
to. Si vo sequitur in ambo dabit q̄ mutuū ac-  
cepit. cc. ei q̄ mutuū dedit in tali casu vsl⁹ est:  
q̄ tale piculū fm Lom. nō excusat. N̄ i tal⁹ fm  
etus nō tendit ad eq̄litatem iusticie: cū hoc et su⁹  
perabundantia: nō ex labore: nec ex vsl⁹ rei aprie  
nec recop̄latiōne alcerius rei reducit ad equalit-  
atem iusticie. Periculū aut̄ nō excusat vbi cau-  
sa cōposita plus accipit: sed vbi nō causa cōposita  
sugabundantia accipit: tūc rō dubiū vel piculi ex-  
cusare p̄t: q̄n. s. icidit dubiū ex nā rei: q̄n. ē excu-  
se dubiū sas. dicunt ē s. B. i trib⁹ regul⁹. Se  
cūd⁹ cas⁹ tal⁹ ē statuit ciuitas p̄ cōfars vtilita  
re: q̄n. cuius bñs v̄l q̄ bñus ē filia: si infra  
annū nativitatē ip̄o tradat cōfateat. lxx. ducatos  
cū filia p̄uenit ad. xv. annū rebat beat a dicta  
comunitate quingeret ducatos ne nuptiū fili-  
am tradat. Si vo filia an. xv. annū dñfcta fue-  
rit prediceus ciuis andicetos. lxx. ducatos amic-  
tat q̄ris an rōne talis pericul⁹ seu dubiū lucis⁹ sic  
zetratus. Dicendū est q̄ nō fin bñm Bern. q̄z  
est ē iusticie equitatē: qd̄ p̄z tripli rōne. P̄u-  
mo qz sicut supius dicū est in muruis vers⁹ v̄l  
interpretatiōne spe lucri principalē facit dubi-  
um seu piculū a fenore nō excusat. sicut p̄z ex  
de vsl⁹ in ca. nauigantez in ca. in ciuitate euia.  
Iē fin docto. vsl⁹ est lucz ex mutuo p̄ncipalē  
lē invenitū. Et p̄z. xiiij. q. iiiij. e. pleriq̄ dicunt  
est. Usura ē q̄quid forti⁹ accedit: qd̄ dñf se mō  
nifeste p̄z: ztingit in pdicō casu. Prefea si ca-  
lio mutuass̄ tali incētōe p̄aco aliqui peciuz  
lari psonē vsl⁹ v̄tq̄ comissū: milto fortius  
vsl⁹ comitit talis mutuādo cōfateat: cū mag-  
renat subvenire ei in necētib⁹ suis q̄ altere  
singlari psonē. Nā cōe bonū p̄ferēdū est bono  
peculari ut dicit oēs theologi et morales phi-  
lī Augu. cōla p̄p̄is t nō p̄p̄ia cōlī antepoz